令和２年４月２７日

全学年生徒及び保護者の皆様へ

福岡県立新宮高等学校長

福岡県教育委員会指定休業日について（お知らせ）

時下、益々ご健勝のことと拝察申し上げます。

福岡県教育委員会では、現行で５月６日（水）までとなっている緊急事態宣言の今後の動向を踏まえ

たうえで、休業期間の延長やその期間に関する通知を行う予定であるとの連絡を受けました。以下、そ

の連絡を受け、本校での対応をまとめましたのでお知らせします。

記

１ ５月１０日（日）まで休業日延長

２ ５月１１日（月）以降の対応については、７日または８日の通知をもって決定

３ Classiの学習動画配信による予習授業を促進

Classiの不調に伴い繋がらない、学校からのお知らせの通知が遅れるといった状況が続いていまし

たが、現在はログインできる状況まで回復しています。通知が来なくても毎日午前８：４５、午後１

７：００にはログインして校内グループに連絡が来ていないか確認してください。その際、「見まし

た」を必ず押してください。

４ インターネットを介した様々なツールを用いたオンライン学習やオンラインホームルーム等の実

施

学年進行で、オンライン学習ツールの活用シミュレーションを行います。つきましては、オンライ

ン学習ができる環境整備（WEBカメラ付きパソコン、タブレット、スマートフォンの所持、御家庭の

WiFi環境の整備、スマートフォン等の通信容量の増加等）についてできる限り御協力いただけると幸

いに存じます。なお、スマートフォン等の端末所持が難しい場合は、担任まで御相談ください。

（参考：株式会社学びの HPによると「Zoom」アプリで 10分のオンライン学習を行った場合、50MB

程度のデータ量です。）